ApmaTypa gns-
(papmMaLieBTUYECKON .
NMPOMbDILLSIEHHOCTU

B
(5]
o =S
= =
c O
;‘
Q.
@©
.
,.-’
./"'/
-
8 .
: £
- " 3
» - “.. -




Mpoaykums

beckoMnpoMuccHoe

OxupaunTte 6onbLuero

be3onacHocTb

YT106bI rapaHTMpOBaTb abCONOTHYIO YNCTOTY
apmMartypbl, NpefHa3Ha4YeHHON ans hapMaLeBTUYECKON
NMPOMbILLSIEHHOCTH, COBMPAIOTCS U TECTUPYHOTCSA OHA B
HaLUUX COBPEMEHHbIX YNCTbIX MOMELLLEHUSX.

Ka4dyeCcTBO

JocTynHoCTb

Hanuune KOMNNEKTYOLWMX CO 3aBOACKOI0
cKnajfa U 31acTUYHOCTb NMPOU3BOACTBA
obecrneynmBaloT KOPOTKUE CPOKU NOCTABKM
apmarTypbl, Tak U 3anacHbIX YacTen.

Bianca

OuckoBbln 3aTBOphyTepoBaHHbich PTFE

JMCKOBbIN LeHTPUYECKUIn 3aTBOP
cneumnanbHoO o4mLLeH, cobpaH

M yrnakoBaH B BOMHON NakeT B
COOTBETCTBUU C aMePUKAHCKUM
denepanbHbiM cTaHgapToM 209E,
knacc 10.000 u knacc 7 no ISO.

Tun kopnyca

HoMuHanbHbIN fuameTp
JnanasoH paboyero faBneHus
CoefuHuTeNbHbIE hiaHL bl
JnanasoH TemnepaTtyp
MaTepwuan kopnyca

MaTepuan fucka-wroka
(MoHOANT)

MaTepuan ynnoTHeHus

Desponia®i Desponia® plus
IOunckoBble 3aTBOPbI C Pe3UHOBbIM YNJIOTHEHUEM

LleHTpryeckme [UCKOBbIe 3aTBOPbI C
OUCcKaMu U3 HepxaBetoLLen cTanu

unu c nokpbiTrem Halar, 6e3xupeHHoe
ucnosiHeHue, cobpaHbl U ynakoBaHbl

B HalleM YNCTOM MOMeELLEeHUN.

Tun kopnyca

HoMuHanbHbIN guameTp
JnanasoH pa6oyero faBneHus
CoefuHuTeNbHbIE hiaHL bl
JunanasoH TemnepaTyp

MaTtepwuan kopnyca

MaTepuan gucka

MaTepuan ynnoTHeHus*

PasHooGpa3ue npoaykuum

Cneymnduryeckmne TpeGoBaHUA NMPOLLECCOB

MoryT BbITb yaoBieTBOpeHbl Bnarogaps

LIMPOKOMY BbIGOPY MaTepuasnoB Kopmnyca,

YNJIOTHEHUU U OUCKOB.

C npoywunHamu, nnacTuHYaTblin, U-o6pasHbiit
Oy 32 -900 (1 %" — 36")

OT Bakyyma 20 m6ap o 16 6ap.

PN10, PN16, ANSI cl. 150, JIS 10K

oT —20°C o 200°C

KoBKMI1 YyryH, HepxxaBetoL,as cTasb

HepxaBetowas cTanb, NONMPOBaHHaA HEpPXaBeLWas cTab,
cTanb c NokpbiTuemM PFA.

PTFE, UltraflonTM*

*Bce MaTepuasbl ynnoTHeHUn u pyTepoBku ogobpeHbl FDA n EC 4ns KOHTaKTa ¢ NuLyeBbIMU cpejamu, 3a
UCKIHOYeHNeM aHTucTaTudeckoro PFA Ha guckax Bianca.

Benbii PTFE n PFA, ucnonb3yembie B AMCKOBbIX 3aTBOpax Bianca, cootBeTcTBYIOT Knaccy VI USP.

C npoylmnHamu, nanacTuH4YaTbin, U-o6pasHbiin

DN 25 - 1600 (1" - 64 “)

OT 20 m6ap Bakyma fo 20 6ap

PN6, PN10, PN16, ANSI cl. 150, JIS 5K, JIS 10K, JIS 16K
—20°C to 200°C

KOBKMIi 4yryH, HepxaBetoL,as cTanb

HepxaBelow,as cTanb, NONMPOBaHHas HepXaBelwas cTab,
cTanb ¢ nokpbiTuem Halar, PEEK unu Ultralene® (UHMWPE)

EPDM, NBR, FPM and others

*besible BK1a[blLWLN BbIMyCKarOTCSA C NULLeBbIM gonyckoM FDA n EC.

I'apaHTvm KayecTBa

MnaH nHcnekymin n ucnbitanunii (ITP)
a TakXXe 3aBOJCKUE MPUEMOYHbIE
ncnbiTanus (FAT) BbIMOMHATCA MO
XenaHuto 3aKasuuka.



Mpoaykumns

MpaBUNbHbIN BbIOOP

And salixnpoLreccoB (bapMaU,EBTVI‘-IECKOFO npon3BoacTBa

Mpouecchbl Cpepapbl

MakeTHas o6paboTka

API, BcnomoraTenbHble BelecTBa
PacTtBopuTenu

Bopna
Boapgyx

MpoLiecchbl cTepunusaLmm

HacblLLeHHbI nap
lopsunii Bo3ayx
Okucb aTuneHa

Mepokcunp Bogopoaa

depMeHTauua

Arap, LpOXXeBOW 3KCTPaKT, NaToka,
KYKYPY3HbI cupon

dunbTpauus

API, BComoraTesibHble BeLecTBa, PaCTBOPUTENN

Bopa

Molika 1 cyluka
Bopa, MotoLLme pacTBopbl

Bozpgyx

Tennoo6meHa

Boga

=
@
©

Oxnax gatoLLme XuaKocTU

Peakuus

PeareHTbl (Cbipbe, API, pacTBOpUTENN U T. 4.)

[a3bl (MHEPTHble, BO3AYX, KUCIOPOA 1 Ap.)

BoccTaHoBeHne
pacTBopuTens

PacTBopuTeNnu (aTaHon, MeTaHoJI, aLeToH 1 Ap.)

=
@D
©

Bopa

Y6opka Ha mecTe
Bopa, npoMbiBOYHas Boaa

MotoLuye cpefcTBa (KOPPO3UOHHbIE, KUCTIOTHBIE)

Crepunusauus Ha mecTe
HacblLeHHbI nap

Bo3pgyx

TpaHcnopTupoBKa
MaTepuanos

Bopa, BofgHble pacTBOPbI, pPacCTBOPUTENb

[a3bl (BO3A4YX, a30T) C MOPOLLUKOM

OumnCTHbIE COOpYXeHUs

[azoxmmuyeckme oTxoabl

)Xuakue oTxoAbl, KaHanM3aums

Teepable oTxoAbl

Mpepen
[asneHuns

1 bar
1-2 bar

1-2 bar
Bakym - 1 bar

1-3 bar

1 bar
Bakym - 1 bar

1 bar

1 bar

1-2 bar
1 bar

1-3 bar
1-3 bar

1-10 bar
1-20 bar

1-10 bar

1-100 bar

1-10 bar

1-2 bar
1-10 bar

1-3 bar

1-3 bar
1-3 bar

1-3 bar
1-5 bar

1-5 bar

1-5 bar

1-5 bar

1-3 bar

1 bar

Mpepen
Temnepartyp

25-100°C
25-80°C

25-80°C
40-300°C

120-140°C

160-180°C
30-60°C
20-60°C

20-30°C

25-100°C
25-30°C

25-80°C
25-80°C

25-100°C
100-200°C

0-15°C

25-300°C

25-50°C

25-100°C
100-300°C

25-100°C

25-80°C
50-80°C

120-140°C

25-100°C

20-100°C

15-30°C

20-150°C

20-95°C

25°C

Ab6pasus

YMepeHHbIn
Huskuit

Hu3zkuit

Huskuit

Hu3skuit
Hu3skuit
Huskuit

Huskuit

Huskuit

YMepeHHbIN

Husknit

Huskuni

Hu3skuit

Huskuit
Husknit

Huzkuit

OT HW3KOro K
BbICOKOMY

Huskuit

Husknit

Hu3zkuit

Huskuit

Huskuit

Huskuit

Huskni

Huskuit

Huskuin

YMepeHHbIii

Huskuit

cpegHero

Bbicokuin

Kopposusa

YMepeHHbIn
Bbicokuin

Huzkuit

Huskuit

YMepeHHbIn
Huskuit
YMepeHHbIn

YMepeHHbIN

Huskuit

YMepeHHbIN

Huskuit

Huskuii to YMepeHHbIn

Huzkuit

Huskni
YMepeHHbIii

Huskuin

OT HK3KOro K
BbICOKOMY

Huakwit

Huskui

YMepeHHbIi

Huskuit

Huskuin

Bbicokui

YMepeHHbIii

Hu3akwit

Hu3kwii to YMepeHHbIn

Huskuit

OT cpefHero Ao
BbICOKOrO

OT cpefHero oo
BbICOKOrO

cpenHero

ApmaTtypa

Bianca ¢ AMCKOM 13 MONMPOBaHHOMN HEPXKABEIOLLEN CTanu M ynnoTHeHnem u3 Ultraflon™

Desponia® ¢ AUCKOM M3 HepXaBetoLei CTanm U ynnotTHeHvem n3 EPDM unm FPM / Bianca ¢ guckom u3
HepXaBeloLLeln cTanu v Bknagbiwem ns PTFE

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLell CTanu U yroTHeHnem ns EPDM

Juckoble 3aTBOpbI Desponia® / Elara / wapoBble KpaHbl B 3aBUCMMOCTYM OT TeMMNepaTypbl M AuameTpa

Elara c Kopnycom 1 [UCKOM U3 HepxaBetoLLelt CTanu 1 ynnoTHeHneM us RPTFE
Desponia® plus ¢ AWCKOM W3 HepXaBetoLLel cTanu 1 ynnoTHeHnem MVQ / lwapoBble KpaHbl Manoro guameTpa
Bianca ¢ AMCKOM 13 HepxaBetoLLeit cTanu 1 ynnotHeHnem Ultraflon™

Bianca ¢ 4UCKOM 13 HepxaBeloLLet CTanu u ynnoTHeHnem PTFE

Desponia® ¢ AUCKOM U3 NOSMPOBaHHOI HepXaBetoLLei cTanu u 6enon ynnotHeHnem EPDM

Bianca ¢ AUCKOM 13 MOAMPOBaHHOM HepXaBetoLLei cTanu 1 ynnoTHenvem Ultraflon™

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLeit CTanu 1 ynnoTHeHmem EPDM

Desponia® ¢ [UCKOM U3 HepXaBetoLLeit CTanu 1 ynnoTHeHnem EPDM

Desponia® ¢ [UCKOM U3 HepxXaBetoLLeil CTanu 1 ynnotHeHnem EPDM / wapoBble KpaHbl Manoro guameTpa

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLeit CTanu 1 ynnoTHeHnem EPDM

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepxaBetoLLeit cTanu 1 ynnotHeHnem ET unm FX / Elara ¢ kopnycom v auckom us
HepXaBeloLLLen cTanu 1 ynnoTHeHnem ns RPTFE

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLeil cTanu 1 yrnotTHeHnem EPDM

Bianca ¢ AMCKOM 13 MoNMpoBaHHOM HepXXaBetoLLen ctanu v ynnoTHeHnem Ultraflon™; onunonansHas

aHTUcTaTMyeckoe ucronHenue (ATEX) / Elara ¢ Koprmycom 1 AUCKOM U3 HepXaBetoLLeil CTanu / LapoBble KpaHbl C

ynnoTHeHnem RPTFE unu metan / metann unu ¢ coyteposkon n3 PFA

Desponia® unu Bianca B 3aBUCUMOCTU OT TUNa rasa

Bianca ¢ AMCKOM 13 HepXaBetoLLeit cTanu unm ¢ ynnotHeHnem PFA n cpyteposkoii us PTFE
Desponia® ¢ guckoM U3 HepxaBetoLeil cTanu u pyTepoBKoit u3 EPDM

Desponia® ¢ [UCKOM U3 HepxXaBetoLLeit CTanu 1 ynnotHeHnem ET unm FX / Elara ¢ koprnycom v auckom us
HepXaBeloLLen cTanu v ynnotHeHmem us RPTFE unu meTtan no metany

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLeil CTanu U yninotHeHvem EPDM

Bianca ¢ MCKOM 13 HepxaBetoLLelt cTanu u ynnoTHeHnem PTFE

Elara c Kopnycom 1 JUCKOM 13 HepXXaBetoLLLeit CTanu 1 ynnoTHeHnem RPTFE

Desponia® ¢ [UCKOM U3 HepxXaBetoLLeil CTanu 1 ynnotHeHneM EPDM / wapoBble KpaHbl He6ombLLOro AnaMeTpa

Desponia® ¢ AUCKOM U3 HepXaBetoLLe CTanu U ynnotHeHem EPDM

Desponia® ¢ [UCKOM U3 BbICOKO NONMPOBAHHOW HEpXaBetoLLel CTanu 1 ynnotHeHnem EPDM unu guckom c
nokpbiTuem Ultralene™ n ynnotHeHnem Flucast / Bianca ¢ UCKOM U3 BbICOKO NOIMPOBAHHOI HepXaBetoLLeit
cTanu v Bknagpiwem Ultraflon™

Desponia® unu Bianca U3 pasinyHbix MaTepUasnos B 3aBUCUMOCTM OT UCMONb3YEMON cpefbl/aemMndepsbl.

Desponia® ¢ [UCKOM U3 HepXaBetoLLelt CTanu 1 ynnoTHeHnem EPDM unm guckom ¢ nokpbiTuem Halar© u
ynnoTHeHnem FPM

Desponia® ¢ fuckoMm ¢ nokpbiTvem Ultralene™ u ynnotHeHnem Flucast

Lpyras

apmaTtypa

JuckoBbIn 3aTBOP
Elara c pBoMHbIM
9KCL,EHTPUCUTETOM

C KOpMycoOM 13 yrnepogucTom
CTajin UNu HepXaBetloLLen

cTanu, npefHa3HayYeHHbIN

0N TPUMEHEHUS B YCIOBUSX
NoBbILWEHHOM Harpy3ku go 50 6ap.

dapmaueBTUYECKNE
LapoBble KpaHbl U3
Hep)XaBelLen cTanm

[ Byxxo00Bble KpaHbl U3
HepXXaBetoLLLEeN CTaNu,
C KOPMYyCOM U3 2 uin 3 YaCTUYHbIM.

O6paTHble KnanaHbl

O6paTHble KnanaHbl U3
HepXeBelLLEN cTanu, PO3JIUUYHbIX
TUMOB U C PO3/INYHBIX MaTEPSIJIOB.

MpuBoAbl M akceccyapbl

MpuBoAbl U 60MbLLIOK aCCOPTUMEHT
akceccyapbl.



[Mpumep U3 NpakTUKn

ApMuaTtypa komnaHuu InterApp,
cooTBeTCcTBYOWaa TpeboBaHuam FDA

C amckoBbiMM 3aTBOpamu InterApp
Bianca

Bachem ato He3aBucumas, nybnuyHas,
TexHosiornyeckasi KomnaHus,
npepocTaBnsloLLas KOMMIeKCHble
yenyru gns cbapmaneBTU4EeCKOMn U
6MOTEeXHONOrnYecKoi NPOMbILLIIEHHOCTH.
Bachem cneuuanusupyercs B
pa3paboTKe U NpoM3BOACTBE NENTUAOB

M CNOXXHbIX OPraHUYecKNX aKTUBHbIX
chapman,eBTUUECKUX UHrpeaneHToB (ADU),
a Tak)e MHHOBaLMOHHbIX BUOXMMUYECKINX
npenapaToB AJisl UCCNefoBaTeNbCKUX
uenen.

[ToMUMO cTepunbHOCTU
O6MOTEXHONOrMYECKUX NPOLLECCOB,
dapmaueBTMYeCKmne NPOAYKTbI YacTo
NPon3BOAATCSA C UCMONb30BaHNEM
TPagULMOHHbIX XUMUYECKUX NPOLLeCCOB.
Hanpumep, gna noaroToBKM Cbipbs

K 9KCTpaKkuum n pyrum peakumam
ucrnonb3yoTcs pacteoputenu. MNocne
NCMonb30BaHWUSA 3TN PaCTBOPUTENN [OJDKHbI
ObITb BOCCTAHOBJIEHbI MW YTUIN3UPOBAHbI.

OceHbto 2008 roga komnaHusa Bachem

AG BBena B aKcnyaTaLluto HOBble
pesepByapbl 4151 XpPaHEHUS KaK CBEXMX,
Tak u oTpaboTaHHbIX pacTBopuTenen. OHK
OblIM OCHaLLLeHbI LIAapOBbIMU KpaHaMu U
ONCKOBbIMY 3aTBOPaMu NpoM3BoLCTBa
InterApp AG.

PactBoputenu MoryT 6bITb arpecuBHbIMU

1 B3pbiBOONacHbIMU. LLIapoBbie KpaHbl

M OUCKOBble 3aTBOpPbI NpefHa3HayvyeHbl

[0J19 UICNOJIb30BaHUA B MOTEHLUMANbHO
B3pbIBOONACHbIX cpefax (Ha OTKPbITOM
Bo3gyxe: 30Ha 1 |IB T4 / B noMelyeHun: 3oHa
011B T4).

Kpome Toro, maTepuanbl yninoTHEHWUH,
ncnosib3dyemble B pe3epByapax co
CBEXWMM pacTBOPUTENSAMMU, AOSIKHbI
COOTBETCTBOBATb TpeOOBaHUAM
YnpaBneHus no CaHutapHoMy Hagsopy
3a KavyectBoM luweBbix MNpoaykToB 1
MepaukameHToB CLLA (FDA). 9Toro poga
npuMeHeHust TpebyoT MaKCUManbHOM
6e30MacHOCTU U HaJEeXHOCTH.

PesepByaphbl cBeXero pacTBopuTens
OCHalLLeHbl KOMMaKTHbIMU LIAPOBbIMU
KpaHamu Tuna BVC21 ¢ py4HbIMHU
ynpaBsieHVeM KakK U MHeBMaTU4YeCKNMM
npuBOLaMM.

[ns 6onbwunx gnameTpos TpybonpoBofoB—
oT DN50 go DN200 — npumMeHeHO gUCKOBble
3aTBOpbI BIANCA ¢ BbicTynamu (LUG),
anckamum ns ctanm 316L n aHTUcTaTUYeCKUM
YNIOTHEHUEM U3 YEPHOro chToponnacTa.
3aTBOpbI OCHALLANUCh PYYHbIMU NN
nHeBMaTUYECKUMU NPUBOLAMU, a B
HEKOTOPbIX ciy4Yyanx — 6J10KaMU KOHLEBbIX
BbIK/ItOYaTenen. Matepmansl umerLme
KOHTaKT CO Cpefon, COOTBETCTBYHOT
TpeboBaHuaM FDA.

B eMKOCTSIX MCMOSIb30BaHHOIO
pacTBopuTeNns Takxe MPUMMEHEHO OUCKOBbIe
3aTBopbl BIANCA T1na LUG, HO Ha aTOT

pas ¢ guckoMm, yTUpoBaHHbIM YEPHbIM
aHTUCcTaTUYeckoM OTOPONIacToOM, C TEMU
Xe NnpuBodamu, YTo 1 B eMKOCTAX A4S
CBeXero pacTBopuTens.

InterApp BbINosHUA BCce Tpe6oBaHus
3aKasuuka no cooTBeTCTBUM CO
ctaHgapTamu FDA n ATEX, a Takxe nepegan
Heobxoanmble cepTUdmKaThbl.




PaboTtaem gnsa Bac. bnarogaps HawemMy 60bLIOMY
ONbITY U IMY6OKUM 3HAHUAM pa3sINYHbIX OTpacsien
MPOMBILINEHHOCTU Mbl NPeKpPacHO NOHUMaeM BallK
noTpebHocTU U npegnaraemMm npodeccuoHasnbHble
KOHCYJ/ibTal MM Ha KaXA0OM 3Tarne peanmsayum
npoekTa. [[pumeHsseM MeXayHapoaHble CTaH4apThl
npoaykuuu, 4To obecneymBsaeT HaMm rnobanbHoe
Hoy-xay. Hawa npodeccuoHanbHas, TexHU4Yeckas
KOMaHAa a Tak)e NpoBepeHHOe KayecTBO U
OOJITOBEYHOCTb NPOAYKLUMUN fenalT HAac HafeXHbIM
nponsBoauUTesIeM U NOCTAaBLWMUKOM MPOMbILUSIEHHOWU
apmMmaTypbl.

info@ch.interapp.net
www.interapp.net

Member of the AVK Group



