

# Арматура для фармацевтической промышленности

Фармацевтическое производство –  
Максимальная готовность завода



# Бескомпромиссное качество



1

## Безопасность

Чтобы гарантировать абсолютную чистоту арматуры, предназначенной для фармацевтической промышленности, собираются и тестируются она в наших современных чистых помещениях.

2

## Доступность

Наличие комплектующих со заводского склада и эластичность производства обеспечивают короткие сроки поставки арматуры, так и запасных частей.

## Bianca Дисковый затвор футерованный PTFE

Дисковый центрический затвор специально очищен, собран и упакован в двойной пакет в соответствии с американским федеральным стандартом 209E, класс 10.000 и класс 7 по ISO.

Тип корпуса	С проушинами, пластинчатый, U-образный
Номинальный диаметр	Ду 32 – 900 (1 ¼" – 36")
Диапазон рабочего давления	От вакуума 20 мбар до 16 бар.
Соединительные фланцы	PN10, PN16, ANSI cl. 150, JIS 10K
Диапазон температур	от -20°C до 200°C
Материал корпуса	Ковкий чугун, нержавеющая сталь
Материал диска-штока (монолит)	Нержавеющая сталь, полированная нержавеющая сталь, сталь с покрытием PFA.
Материал уплотнения	PTFE, UltraflonTM*

\*Все материалы уплотнения и футеровки одобрены FDA и EC для контакта с пищевыми средами, за исключением антистатического PFA на дисках Bianca.

Белый PTFE и PFA, используемые в дисковых затворах Bianca, соответствуют классу VI USP.

## Ожидайте большего

## Desponia® i Desponia® plus Дисковые затворы с резиновым уплотнением

Центрические дисковые затворы с дисками из нержавеющей стали или с покрытием Halar, безжиренное исполнение, собраны и упакованы в нашем чистом помещении.

Тип корпуса	С проушинами, пластинчатый, U-образный
Номинальный диаметр	DN 25 – 1600 (1" – 64 ")
Диапазон рабочего давления	От 20 мбар вакуума до 20 бар
Соединительные фланцы	PN6, PN10, PN16, ANSI cl. 150, JIS 5K, JIS 10K, JIS 16K
Диапазон температур	-20°C to 200°C
Материал корпуса	Ковкий чугун, нержавеющая сталь
Материал диска	Нержавеющая сталь, полированная нержавеющая сталь, сталь с покрытием Halar, PEEK или Ultralene® (UHMWPE)
Материал уплотнения*	EPDM, NBR, FPM and others

\*Белые вкладыши выпускаются с пищевым допуском FDA и EC.

1

## Безопасность

Чтобы гарантировать абсолютную чистоту арматуры, предназначенной для фармацевтической промышленности, собираются и тестируются она в наших современных чистых помещениях.

2

## Доступность

Наличие комплектующих со заводского склада и эластичность производства обеспечивают короткие сроки поставки арматуры, так и запасных частей.

3

## Разнообразие продукции

Специфические требования процессов могут быть удовлетворены благодаря широкому выбору материалов корпуса, уплотнений и дисков.

4

## Гарантия качества

План инспекций и испытаний (ITP) а также заводские приемочные испытания (FAT) выполняются по желанию заказчика.

# Правильный выбор для ваших процессов фармацевтического производства

Процессы	Среды	Предел давления	Предел температур	Аbrasив	Коррозия	Арматура
<b>Пакетная обработка</b>						
	API, вспомогательные вещества	1 bar	25-100°C	Умеренный	Умеренный	Bianca с диском из полированной нержавеющей стали и уплотнением из Ultraflon™
	Растворители	1-2 bar	25-80°C	Низкий	Высокий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением из EPDM или FPM / Bianca с диском из нержавеющей стали и вкладышем из PTFE
	Вода	1-2 bar	25-80°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением из EPDM
	Воздух	Вакум - 1 bar	40-300°C	Низкий	Низкий	Дисковые затворы Desponia® / Elara / шаровые краны в зависимости от температуры и диаметра
<b>Процессы стерилизации</b>						
	Насыщенный пар	1-3 bar	120-140°C	Низкий	Умеренный	Elara с корпусом и диском из нержавеющей стали и уплотнением из RPTFE
	Горячий воздух	1 bar	160-180°C	Низкий	Низкий	Desponia® plus с диском из нержавеющей стали и уплотнением MVQ / шаровые краны малого диаметра
	Окись этилена	Вакум - 1 bar	30-60°C	Низкий	Умеренный	Bianca с диском из нержавеющей стали и уплотнением Ultraflon™
	Пероксид водорода	1 bar	20-60°C	Низкий	Умеренный	Bianca с диском из нержавеющей стали и уплотнением PTFE
<b>Ферментация</b>						
	Агар, дрожжевой экстракт, патока, кукурузный сироп	1 bar	20-30°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из полированной нержавеющей стали и белой уплотнением EPDM
<b>Фильтрация</b>						
	API, вспомогательные вещества, растворители	1-2 bar	25-100°C	Умеренный	Умеренный	Bianca с диском из полированной нержавеющей стали и уплотнением Ultraflon™
	Вода	1 bar	25-30°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
<b>Мойка и сушка</b>						
	Вода, моющие растворы	1-3 bar	25-80°C	Низкий	Низкий to Умеренный	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
	Воздух	1-3 bar	25-80°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM / шаровые краны малого диаметра
<b>Теплообмена</b>						
	Вода	1-10 bar	25-100°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
	Пар	1-20 bar	100-200°C	Низкий	Умеренный	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением ET или FX / Elara с корпусом и диском из нержавеющей стали и уплотнением из RPTFE
	Охлаждающие жидкости	1-10 bar	0-15°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
<b>Реакция</b>						
	Реагенты (сырье, API, растворители и т. д.)	1-100 bar	25-300°C	От низкого к высокому	От низкого к высокому	Bianca с диском из полированной нержавеющей стали и уплотнением Ultraflon™; опциональная антистатическое исполнение (ATEX) / Elara с корпусом и диском из нержавеющей стали / шаровые краны с уплотнением RPTFE или метал / металл или с футеровкой из PFA
	Газы (инертные, воздух, кислород и др.)	1-10 bar	25-50°C	Низкий	Низкий	Desponia® или Bianca в зависимости от типа газа
<b>Восстановление растворителя</b>						
	Растворители (этанол, метanol, ацетон и др.)	1-2 bar	25-100°C	Низкий	Низкий	Bianca с диском из нержавеющей стали или с уплотнением PFA и футеровкой из PTFE
	Пар	1-10 bar	100-300°C	Низкий	Умеренный	Desponia® с диском из нержавеющей стали и футеровкой из EPDM
	Вода	1-3 bar	25-100°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением ET или FX / Elara с корпусом и диском из нержавеющей стали и уплотнением из RPTFE или метал по металу
<b>Уборка на месте</b>						
	Вода, промывочная вода	1-3 bar	25-80°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
	Моющие средства (коррозионные, кислотные)	1-3 bar	50-80°C	Низкий	Высокий	Bianca с диском из нержавеющей стали и уплотнением PTFE
<b>Стерилизация на месте</b>						
	Насыщенный пар	1-3 bar	120-140°C	Низкий	Умеренный	Elara с корпусом и диском из нержавеющей стали и уплотнением RPTFE
	Воздух	1-5 bar	25-100°C	Низкий	Низкий	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM / шаровые краны небольшого диаметра
<b>Транспортировка материалов</b>						
	Вода, водные растворы, растворитель	1-5 bar	20-100°C	Низкий	Низкий to Умеренный	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM
	Газы (воздух, азот) с порошком	1-5 bar	15-30°C	Умеренный	Низкий	Desponia® с диском из высоко полированной нержавеющей стали и уплотнением EPDM или диском с покрытием Ultralene™ и уплотнением Flucast / Bianca с диском из высоко полированной нержавеющей стали и вкладышем Ultraflon™
<b>Очистные сооружения</b>						
	Газохимические отходы	1-5 bar	20-150°C	Низкий	От среднего до высокого	Desponia® или Bianca из различных материалов в зависимости от используемой среды/демпфера.
	Жидкие отходы, канализация	1-3 bar	20-95°C	среднего	От среднего до высокого	Desponia® с диском из нержавеющей стали и уплотнением EPDM или диском с покрытием Halar® и уплотнением FPM
	Твердые отходы	1 bar	25°C	Высокий	среднего	Desponia® с диском с покрытием Ultralene™ и уплотнением Flucast

## Другая арматура



**Дисковый затвор  
Elara с двойным  
эксцентриком**

С корпусом из углеродистой стали или нержавеющей стали, предназначенный для применения в условиях повышенной нагрузки до 50 бар.



**Фармацевтические  
шаровые краны из  
нержавеющей стали**

Двухходовые краны из нержавеющей стали, с корпусом из 2 или 3 частичным.



**Обратные клапаны**

Обратные клапаны из нержавеющей стали, различных типов и с различных материалов.



**Приводы и аксессуары**

Приводы и большой ассортимент аксессуаров.

# Арматура компании InterApp, соответствующая требованиям FDA

С дисковыми затворами InterApp

Bianca



**Bachem это независимая, публичная, технологическая компания, предоставляющая комплексные услуги для фармацевтической и биотехнологической промышленности. Bachem специализируется в разработке и производстве пептидов и сложных органических активных фармацевтических ингредиентов (АФИ), а также инновационных биохимических препаратов для исследовательских целей.**

Помимо стерильности биотехнологических процессов, фармацевтические продукты часто производятся с использованием традиционных химических процессов. Например, для подготовки сырья к экстракции и другим реакциям используются растворители. После использования эти растворители должны быть восстановлены или утилизированы.

Осенью 2008 года компания Bachem AG ввела в эксплуатацию новые резервуары для хранения как свежих, так и отработанных растворителей. Они были оснащены шаровыми кранами и дисковыми затворами производства InterApp AG.

Растворители могут быть агрессивными и взрывоопасными. Шаровые краны и дисковые затворы предназначены для использования в потенциально взрывоопасных средах (на открытом воздухе: зона 1 IIB T4 / в помещении: зона 0 IIB T4).

Кроме того, материалы уплотнений, используемые в резервуарах со свежими растворителями, должны соответствовать требованиям Управления по Санитарному Надзору за Качеством Пищевых Продуктов и Медикаментов США (FDA). Этого рода применения требуют максимальной безопасности и надежности.

Резервуары свежего растворителя оснащены компактными шаровыми кранами типа BVC21 с ручным управлением как и пневматическими приводами.

Для больших диаметров трубопроводов – от DN50 до DN200 – применено дисковые затворы BIANCA с выступами (LUG), дисками из стали 316L и антистатическим уплотнением из чёрного фторопласта. Затворы оснащались ручными или пневматическими приводами, а в некоторых случаях – блоками концевых выключателей. Материалы имеющие контакт со средой, соответствуют требованиям FDA.

В емкостях использованного растворителя также применено дисковые затворы BIANCA типа LUG, но на этот раз с диском, футурированным черным антистатическим фторопластом, с теми же приводами, что и в емкостях для свежего растворителя.

InterApp выполнил все требования заказчика по соответствию со стандартами FDA и ATEX, а также передал необходимые сертификаты.



**Работаем для вас.** Благодаря нашему большому опыту и глубоким знаниям различных отраслей промышленности мы прекрасно понимаем ваши потребности и предлагаем профессиональные консультации на каждом этапе реализации проекта. Применяем международные стандарты продукции, что обеспечивает нам глобальное ноу-хау. Наша профессиональная, техническая команда а также проверенное качество и долговечность продукции делают нас надежным производителем и поставщиком промышленной арматуры.